326
DOM/ES - Edição Nº2.798

quarta-feira, 09 de Julho de 2025

Venda Nova do Imigrante

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000029/2025 ( SRP)
WCompras ID :  403364

CÓDIGO CIDADES 2025.072E0700001.01.0009
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000029/2025 WCompras
ID  403364
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS-GLP, CILINDRO DE
GÁS P20, ÁGUA MINERAL E VASILHAMES, PARA
DIVERSAS SECRETARIAS, PELO PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES. Acolhimento das propostas
a partir de: 10/07/2025 às 08:00h. Limite
acolhimento propostas: 25/07/2025 às 12h30min.
Início da sessão de disputa: 25/07/2025 às
13:00h. Edital disponível nos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.vendanova.
es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1587149

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante em cumprimento ao disposto no artigo
35, do Decreto Municipal nº 4.689/2024, na
competência de Órgão Gerenciador, torna público
que realizará registro de preço pelo prazo de 12
meses, para o seguinte objeto:

1. CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO, APLICAÇÃO E BOMBEAMENTO
DE CONCRETO USINADO FKC 30MPA.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor
preço por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preço, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/
index.php) na guia de licitações para ter acesso
à relação completa de itens, em até 8 (oito) dias
úteis após esta publicação, para preenchimento
do Pedido de Compra, referente a adesão
manifestada no prazo indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor
de Licitação/Compras, situada na Av. Evandi
Américo Comarela, nº 385 CEP 29.375-000
- Venda Nova do Imigrante e pelos telefones
(28) 3546-1188 ramal 252 e (28) 99972-3299,
no e-mail licitacao@vendanova.es.gov.br/ ou
compras@vendanova.es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 08 de julho de 2025.

_________________________
HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1587677

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do
Decreto Municipal nº 4.689/2024, na competência
de Órgão Gerenciador, torna público que realizará
registro de preço pelo prazo de 12 meses, para o
seguinte objeto:

1. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE EM VIAGENS INTERMUNICIPAL E
INTERESTADUAL EM MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS E
VANS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO
E DIREITOS HUMANOS.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preço, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 08 de julho de 2025.

_________________________
HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1587712

Viana

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Código CidadES: 2025.073E0600001.09.0002

O Município de Viana, através da Secretaria Municipal
de Educação, torna pública a Dispensa de Licitação
e sua ratificação, com fulcro no artigo 75, inciso XV,
da Lei nº. 14.133/2021, a contratação da empresa
INSTITUTO CONSULPLAN DE DESENVOLVIMENTO,
PROJETOS E ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ
31.922.353/0001-72, referente à contratação de
entidade ou instituição especializada na prestação
de serviços técnico especializados de planejamento,
organização e realização de concursos públicos
para provimento de cargos públicos e formação
de cadastro de reserva no âmbito do Município de
Viana/ES, em atendimento a Secretaria Municipal de
Educação, no valor total R$ 650.000,00 (seiscentos
e cinquenta mil reais), conforme parecer jurídico
da Procuradoria Geral, exarado no processo nº
11972/2024. Fica aberto prazo recursal, nos termos
do art. 165, inciso I, alínea “c”, da Lei nº 14.133/2021,